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امروز یک بازی مهم دیگر هم در آلمان برگزار 
می شــود؛ جایی که لورکوزن صدرنشــین با 
ژابی آلونســو به زمین هوفنهایــم می رود تا 
به صدرنشــینی در بوندس لیــگا ادامه دهد. 
هوفنهایــم هفتــه گذشــته در بوندس لیگا، 
اشــتوتگارت را با نتیجه 3 بر 2 شکست داده 
اما در جام حذفی با نتیجه یک بر صفر مغلوب 
دورتموند شــده اســت. هوفنهایم تا پیش از 
شروع این هفته با 18 امتیاز تیم ششم جدول 
رده بندی است و این در حالی است که لورکوزن 
با 25 امتیاز در صدر ایستاده است. جالب اینکه 

هوفنهایم امســال در بازی های خارج از خانه 
عملکردی رویایی داشته و با کسب 15 امتیاز از 
5 بازی، بهترین تیم بوندس لیگا در این زمینه 
بوده است. این تیم در خانه تنها 3 امتیاز گرفته 
و تیم پانزدهم بوندس لیگا در این زمینه بوده 
است. در مقابل لورکوزن بهترین تیم بازی های 
خانگی )15 امتیاز از 5 بازی( و سومین تیم برتر 
بازی های خارج از خانــه )10 امتیاز از 4 بازی( 

بوده است.
   بایر لورکــوزن با پیــروزی 5-2 برابر تیم 
سندهاوزن در جام حذفی آلمان به نخستین 

تیم در 5 لیگ بزرگ اروپایی تبدیل شــد که 
در این فصل بیش از 50 گل به ثمر می رساند. 
آنها برای رســیدن به این تعــداد گل تنها به 

14مسابقه نیاز داشتند.
   عملکرد فوق العاده بایرلورکوزن در تمامی 
رقابت هــای این فصــل: 14 بــازی، 13 برد و 

یک تساوی.
   ژابی آلونسو نخســتین سرمربی لورکوزن 
اســت که از زمــان صعــود این باشــگاه به 
بوندس لیگا در ســال1979 در 8 بازی متوالی 

پیروز می شود.

   بایرلورکــوزن پس از 9 بازی بــا 25 امتیاز 
بهترین شــروع تاریخ خــود را در یک فصل 
بوندس لیگا داشــته. تنها 2 بار تاکنون چنین 
شــروع خوبی ثبت شده اســت؛ بایرن مونیخ 
 در فصل 99-1998 با 25 امتیــاز و در فصل

 16-2015 با 27 امتیاز.
   فصل پیش لورکوزن بدون آلونسو 3 بر صفر 
به هوفنهایم باخت اما در دور برگشــت با این 

سرمربی اسپانیایی 3بر یک جبران کرد.
   با اینکه آلونســو در تابستان 2 مهاجم خود 
یعنی موسی دیابی و سردار آزمون را از دست 

داده، امــا بــرای تیمش خط حملــه بهتری 
ســاخته اســت. لورکوزن در این فصل 27 بار 
در بوندس لیگا موفق به گلزنی شده که رکورد 
جدید باشگاه اســت و دومین خط حمله برتر 
این فصل در لیگ های بــزرگ اروپایی پس از 
9 بازی و پشت ســر بایرن مونیخ )34گل(. با 
ژابی آلونسو رویاپردازی مجاز است و باید دید 

این روند تا چه زمانی ادامه پیدا خواهد کرد.
   هوفنهایم بیش از هر باشــگاه دیگری در 
بوندس لیــگا در خانه بایر لورکوزن شکســت 

خورده: 9 بار.

بارسلونا با اینکه یک ساعت اول ال کلاسیکو 
را عالی ســپری کرده بود، سرانجام 

مقابل جادوی بلینگام تسلیم شد 
و دوئل خانگــی را به رئال واگذار 
کرد. با این شکســت حالا 3 تیم 
رئال، خیرونا و اتلتیکــو از آنها 
جلو زده اند و سوســیداد هم در 
یک قدمی در کمین است. اتفاقا 

بارسایی ها امشــب مقابل همین 
سوســیداد بازی دارند؛ تیمی که از 

11 بازی، 19 امتیاز کســب کرده و تنها 5 امتیاز از بارسا 
کمتر دارد. اگر بارسلونا برابر رئال سوسیداد پیروز شود، 
چهارمین پیــروزی متوالی این تیم در ورزشــگاه تیم 
باسکی و برابری با بهترین رکورد در این ورزشگاه خواهد 

بود که در دهه1950 به دست آمد.
ژاوی با توجه به مصدومان و غایبان زیادی که داشــت 
جرأت کرد و به بازیکنان جوان لاماسیا بازی داد. در این 
فصل بازیکنانی مثل گویو، یامال و فرمین لوپس فرصت 
بازی پیدا کرده اند. حالا با بازگشــت بیشتر مصدومان، 
سرمربی بارسلونا دچار سرگیجه شده است. با توجه به 
اینکه بازیکنان لاماســیا زود پدیده می شوند و زود هم 
از یاد می روند، ممکن اســت بلایی که سر ریکی پوچ، 
ماریبو، فاتی، نیکو، عبدالصمد، مونیر و دیگران آمد در 
انتظار این 3 پدیده هم باشد. ژاوی از زمانی که هدایت 
بارســلونا را در دســت گرفته، به 13بازیکن از آکادمی 
باشگاه بازی داده چون به قول خودش، او هم از لاماسیا 

به تیم اصلی رسیده بود.

لواندوفســکی، رافینیا و کنده می توانند 
مقابــل رئــال سوســیداد فیکــس 
باشــند. پدری هم قبل از سفر به 
سن سباســتین مجوز پزشکی 
دریافت می کنــد. دی یونگ در 
مورد وضعیت خود تردید دارد. 
هواداران بارســا هم نســبت به 
پــدری تردیــد پیــدا کرده اند 
و معتقدند ممکن اســت او دیگر 
نتواند مثل گذشته بدرخشد. درباره 
او شــوخی خنده داری طرح شــده که می گوید تعداد 
دفعاتی که بلینگام جایزه بازیکن  مــاه لالیگا )2 بار( را 
دریافت کرده، بیشــتر از تعداد بازی های پدری در این 

فصل بوده است!
در بارسلون با اینکه اوضاع اقتصادی باشگاه خوب نیست، 
صحبت های زیادی درباره علاقه این تیم به خریدهای 
زیاد در تابســتان آینده مطرح شده اســت. بازیکنانی 
مثل یوزوا کیمیش )بایــرن(، فلورین ویرتز )لورکوزن( 
و آرتور ورمــرن از رویال آنتورپ بلژیــک همگی برای 
اشغال پست هافبک دفاعی مدنظر هستند. کیمیش در 
بایرن خوشحال نیست و تا سال2025 قرارداد دارد اما 
ویرتز تا 2027 قرارداد دارد و ممکن اســت با مربی اش 
ژابی آلونسو به رئال مادرید برود. میتوما، نیکو ویلیامز، 
میسینیو و دنی اولمو دیگر گزینه های خرید تابستانی 
در سال آینده هستند. فعلا ژاوی باید برای عقب نماندن 
از کورس قهرمانی و سهمیه، بازی امشب را ببرد وگرنه 

هیچ بعید نیست به زودی به رده پنجم سقوط کند.

مصدومیت ها و توخل می توانند به طلسم پیروز نشدن 
دورتموند در درکلاسیکر کمک کنند؟

هری کین که به خاطر طلسم تاتنهام در جام گرفتن از این باشگاه جدا شد و به بایرن مونیخی پیوست که سهمیه سالانه جام دارد، 
فعلا 2 جام با تیم جدیدش از دست داده است. همین مسئله باعث شده تا عده ای به شوخی مشکل اصلی تاتنهام در رسیدن به جام 
را خود کین معرفی کنند! البته این بازیکن انگلیسی در سوپرجام وقتی تیمش از لایپزیش عقب بود به زمین رفت و برای جبران 
نتیجه فرصت چندانی نداشت. او در شب حذف بایرن مقابل تیم دسته سومی ساربروکن هم فرصت بازی پیدا نکرد. توماس توخل 
از زمانی که به بایرن مونیخ آمده، یک لیگ قهرمانان اروپا، 2 جام حذفی آلمان و یک  ســوپرجام آلمان را از دست داده اما فصل 
پیش هر کاری کرد که بوندس لیگا را هم از دست بدهد، دورتموند نگذاشت و در هفته پایانی با تساوی غیرمنتظره باعث قهرمانی 
بایرن شد. حالا امشب درکلاسیکر بین بایرن و دورتموند برگزار می شود تا بلکه زنبورها بتوانند با استفاده از شرایط باواریایی ها 

و مصدومیت همه مدافعان این تیم پس از سال ها این بازی کلاسیک را ببرند.

آرامش بعد از توفان؟بارسا برای فرار از حواشی باید سوسیداد را شکست دهد

تیره روزی های هواداران یونایتد پس از بازنشستگی فرگوسن 
همچنان ادامه دارد. آنها پس از ســپری شدن چند ماه از 
حضور سرمربیان جدید به یاد دوران فرگوسن می افتند و 
برایش خدا بیامرزی می فرستند. حالا هواداران برای رفتن 
تن هاخ دست به دعا برده اند و امید دارند این هلندی تا شروع 
سال میلادی از این تیم رفته باشد. تیم ظرف 4 روز، 2 بار در 
ورزشگاه اولدترافورد، 3بر صفر بازنده شد؛ یکشنبه در لیگ 
برتر مقابل منچسترسیتی و چهارشنبه درجام اتحادیه مقابل 
نیوکاسل. حالا تئاتر رؤیاها -لقب ورزشگاه اولدترافورد- به 

باتلاق رؤیاها تبدیل شده است.
 نیوکاســل پــس از آرســنال )78-1977( و وســتهم

)22-2021( ســومین تیمی اســت کــه در یک فصل 
از رقابت هــای جام اتحادیــه موفق به حذف هــر دو تیم 
منچسترســیتی و منچســتریونایتد می شــود. البتــه 
بدشانسی های این تیم تمامی ندارد. آنها در مرحله بعدی هم 
با یک قرعه سخت دیگر روبه رو شده و به تور چلسی خورده اند؛ 
باز هم در زمین حریف. دیدارهای مرحله یک چهارم نهایی 
جام اتحادیه به این ترتیب است: چلسی- نیوکاسل، لیورپول- 

وستهم، اورتون- فولام و پورت ویل- میدلزبورو.
اریک تن هاخ از وقتی در تابستان2022 هدایت من یونایتد 
را در دست گرفته، غیراز اریکسن و جانی ایوانز که رایگان 
جذب شدند، 410 میلیون پوند صرف خرید بازیکن کرده. 
او ستاره هایی مثل کریستیانو رونالدو، میسن گرینوود، فرد، 

داوید دخه آ و به زودی سانچو را فراری داده، بدون آنکه مبلغ 
چشمگیری به خزانه باشگاه وارد شود. حاصل اینها یک 
سهمیه لیگ قهرمانان در فصل گذشته بود و یک قهرمانی 
فصل پیش جام اتحادیه مقابل همین نیوکاسل در فینال. 

اما چشم انداز آینده روشن نیست.
»ما دیدیم که مربی ها و بازیکنانی عالی به منچستریونایتد 
آمدند و جلوی چشــمان ما مردند.« این نقل قول گری 
نویل، اسطوره باشگاه و کارشناس تلویزیونی درباره طلسم 
فرگوسن است. در این سال ها مربیان بزرگی مثل فان خال، 
دیوید مویز، مورینیو، تن هاخ و حتی رانگنیک و سولسشائر 
آمدند اما همه در باتلاق پسا فرگوسن غرق شدند. تن هاخ 
قول داده وضعیت را درست کند اما با این سبک بعید است.
جیمــی کرگر، مدافــع اســبق لیورپول و کارشــناس 
تلویزیونی در توصیف ســبک مربی هلندی گفته: »شما 
منچستریونایتد هستید و تاکتیک تیم شما زیر توپ زدن 
و پاس بلند دادن اســت. هیچ تیم بزرگی با این تاکتیک 

بازی نمی کند.«
اندی کول، مهاجم تیم رؤیایی دهه90 منچستر هم تقصیر 
را گردن مربی و بازیکنان می اندازد و می گوید: »بعضی از 
بازیکنان منچستریونایتد برای خودشان بازی می کنند.« 

از نظر لوییس فان خال، سرمربی ســابق هلندی باشگاه 
تقصیر متوجه کسی نیست. او که با سرطان مبارزه می کند، 
تحلیلی به این شکل ارائه می دهد: »اریک تن هاخ مربی 

بزرگی اســت اما منچســتریونایتد یک باشگاه 
تبلیغاتی است، پس انتخاب ســختی برای یک 
مربی خواهد بود. به او توصیه می کنم که به یک 

باشگاه فوتبال برود، نه به یک باشگاه تبلیغاتی.« 
مورینیو هم قبلا گفته بود قهرمانی با منچستر در 
لیگ اروپا سخت ترین جامی بود که در عمرش برده 
است. او لیگ قهرمانان و همه لیگ هایی که در آن 

کار کرده را فتح کرده بود.
در یک ماه آینده بازی های نسبتا ساده ای در تقویم 
دیده می شود و شاید تن هاخ که 5برد و 5باخت در 
لیگ برتر این فصل دشــت کرده، بتواند با پیروزی 
بر فولام در بازی ســاعت16 امروز تیــم را به روند 

خوبش برگرداند. بازی های بعدی به این ترتیب است: 
فولام، کپنهاگن، لوتون، اورتون، گالاتاسرای و نیوکاسل. 
البته غیراز لوتون به نظر نمی رســد برای این تیم فعلی 

منچستریونایتد بقیه بازی ها راحت باشد.
   منچستریونایتد برای نخستین بار از اکتبر1962 در 
2 بازی خانگی متوالی با حداقل 3 گل شکست خورده است.

   منچستریونایتد در 5 بازی از 10 بازی اول خانگی خود 
برای اولین بار از فصل 31-1930 شکست خورد.

   منچســتریونایتد با 8 شکســت از 15 بازی، بدترین 
شروع فصل را در تاریخ باشگاه از سال 63-1962 ثبت 

کرده است.

چرا هیچ مربی بزرگی پس از فرگوسن در منچستریونایتد نتیجه نمی گیرد؟

باتلاق رؤیاها

ژابی به بزرگی 
ادامه می دهد

لورکوزن امروز به مصاف تیمی می رود 
که در خانه کبریت بی خطر است

   تیمی که در رقابت های حذفــی آلمان بایرن را 
برد و مقابل این تیم کام بک زد، در جدول رده بندی 
لیگ دسته ســوم فوتبال این کشور در رده پانزدهم 

قرار دارد. ســاربروکن در آخرین ثانیه هــای هر دو 
نیمه توانســت گل توماس مولر را جبــران کند و پا به 

مرحله بعدی جام حذفی بگذارد. تیم های دورتموند، ساربروکن، پادربورن، لورکوزن، 
نورنبرگ، ولفسبورگ، سن پائولی، اشتوتگارت، هومبورگ، هامبورگ، مونشن گلادباخ، 
کایزرسلاترن، دوسلدورف، ماگدبورگ، اینتراخت و هرتابرلین به دور سوم صعود کردند.
   بایرنی ها با اینکــه در بوندس لیگا 11فصــل پیاپی به قهرمانی رســیده اند اما در 
جام حذفی، انتظارات را برآورده نکرده اند؛ حذف در دور دوم مقابل هولشــتاین کیل 
دسته سومی با شکســت 6 بر 5 در ضربات پنالتی )فصل 21 - 2020(، حذف در دور 
دوم مقابل بروسیا مونشن گلادباخ با شکست 5بر صفر )فصل 22 - 2021(، حذف در 
یک چهارم نهایی مقابل فرایبورگ با شکســت 2بر یک )23 - 2022( و حذف در دور 

دوم مقابل ساربروکن با شکست 2بر یک )فصل 24 - 2023(.
   در این شکست بزرگ، یک اتفاق بد دیگر هم برای بایرن افتاد؛ ماتیاس دلیخت هم 
مصدوم شد. مصدومیت او از MCL و کپسول زانوی راست، این بازیکن را به مدت 4تا 
6 هفته از میادین دور خواهد کرد. حالا اوپامکانو و دلیخت به دلیل آسیب دیدگی غایب 
هســتند و کیم مین جائه که اخیرا جایزه بهترین لژیونر سال آسیا را برده، تنها مدافع 

میانی این تیم است.

بوروســیا دورتمونــد و بایرن مونیــخ بــرای 
صد و سی وچهارمین بار در یک مســابقه رقابتی از 
زمان تاسیس بوندس لیگا در سال 1963 به مصاف 
هم می روند که این بازی را به پربازیگرترین بازی در 

فوتبال حرفه ای آلمان تبدیل کرده است.

 زنبورها در 17 بازی اخیر خود در بوندس لیگا شکستی 
نداشته اند که این دومین روند خوب تاریخ باشگاه )31 بازی 
بدون شکســت در ســال های 2011 و 2012( محسوب 
می شود. آخرین شکست دورتموند در بوندس لیگا در 

آوریل برابر همین بایرن )با نتیجه 4 بر 2( رقم خورد.
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 دورتموند با 78 گل بهترین خط حمله سال2023 را در اختیار دارد که 
رکوردی جدید است. بایرن با 77گل دوم شد. این را درنظر بگیرید که 
منچسترسیتی تنها 72گل ثبت کرده است. البته امسال هری کین به 
بایرن آمده و بلینگام از دورتموند رفته. 12 گل هری کین در 9 هفته ابتدایی 

بوندس لیگا یک ثبت رکورد تاریخی در این رقابت ها به شمار می رود.
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17
 بایرن با اینکه در این فصل زیر ســایه لورکوزن و حتی اشتوتگارت قرار 
دارد اما با 23 امتیاز از 9 بازی اول، بهترین شــروع خود را در یک فصل 
 بوندس لیگا در 7 سال گذشــته تجربه می کند. آنها همچنین در فصل
 17 - 2016 تحت هدایت آنچلوتی 23  امتیاز از همین تعداد بازی داشتند، که 

آخرین باری بود که بایرن در 9 هفته اول بوندس لیگا شکست نخورده بود.

23
بایرن از هیچ تیم دیگری )32( 
به اندازه دورتموند شکســت 
نخورده اســت. برعکس آن 
هم صادق اســت و دورتموند 
بیشترین شکست تاریخ خود 
را )66( مقابــل همین بایرن 

متحمل شده است.

دورتمونــد در 
10 دیــدار اخیر خــود مقابل 

بایرن مونیــخ بــه پیروزی نرســیده؛ 

یک تساوی و 9شکست. آنها حتی با هالند و 

گلزنی های او هم نمی توانستند حریف را ببرند. 

تنها یک بار پیش از این زنبورها روند بازی بدون 

برد طولانی تری مقابل بایرن داشتند )11 بازی 

بین ســال های 1998 و 2002(. امروز 

شاید با این رکورد منفی برابری 
کنند.

دورتمونــد 
فصل هــای از   پــس 

03 - 2002 و 19 - 2018 تنها 

برای سومین بار )6 برد و 3 تساوی( 

در یک فصــل بوندس لیــگا در 

9 بازی شکســت نخورده
 است. 

بایرن 
مونیخ با 34 گل بهترین 

خط حملــه فصــل را در اختیار 

دارد که این رکورد جدید بوندس لیگا 

در 9 بازی اول فصل به حســاب می آید. 

یک چهــارم این گل هــا در بــازی با 

هوفنهایم به ثمر رســیده) 8 بر 

 صفــر( و 7 گل در بازی با
 بوخوم.

دورتموند امشب بازی شماره 1910 

خود را در بوندس لیگا برگزار 
می کند.

1910

ال کلاسیکو ال کلاسیکو 
بـا لهجــــه بـا لهجــــه 
آلمانــــیآلمانــــی


